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Barnets Bedste). 홢 b) Fuldmyndig Kvinde kan beskikkes til 
Værge eller Kurator efter samme Regler, hvorefter Mænd 
dertil beskikkes. Udfordres der for Ægtebarn Beskikkelse a,f 
anden Værge end Faderen, er Barnets med Faderen sam- 
levende fuldmyndige Moder nærmest til at beslÜkkes. For- 
ladt Hustru kan beskikkes til Værge for det under hendes 
Forsorg værende Ægtebarn uden Hensyn til Faderens fødte 
Værgemaal. Den Adkomst til Værgemaal, som Danske Lovs 
3 - 17홢2 (Norske Lovs 3-1 U-2) giver en umyndigs mand- 
lige Slægtninge, der ere fjernere end Faderen, udelukker 
ikke Beskikkelse af en dertil egnet Kvinde, naar dennes 
Slægtskab er nærmere eller lige saa nært. 홢 c) Fuldmyndig 
Kvinde kan ved Testamente indsættes til Værge efter samme 
Regler som Mand*). 

2. Samtykke lit Ægteskab, a) Agter en ikke fuldmyndig* 
Søn eller Datter af Enke eller ugift Kvinde at indgaa Ægte- 
skab, kræves hertil Moderens Samtykke. Haves anden Værge 
eller Kurator end Moderen, udfordres tillige Værges eller 
Kurators Samtykke. Disse Regler gælde, selv om Moderen 
har indgaaet Ægteskab med en anden end Barnets Fader. 홢 
b) Agter en ikke fuldmyndig Søn eller Datter af Ægtefæller, 
der samleve, eller hvis Samliv er faktisk ophævet uden Se- 
paration, at indgaa Ægteskab, kræves hertil foruden Faderens 
Samtykke tillige efter de samme Regler Moderens Samtykke, 
saafremt hun har kendt Opholdssted. Er Ægteskabet op- 
hævet ved Skilsmisse eller Samlivet ophørt ved Separation, 
saaledes at Moderen har Forældremyndigheden, gælde Reg- 
lerne under a). 

3. Forholdet overfor Adoptivbørn. a) Med Hensyn til 
Værgemaalet for' Barn, adopteret af Ægtefæller i Forening, 

*) Om fuldstændig Ligestilling af Kvinde med Mand er der altsaa 
ikke Tale ved_ disse Bestemmelser om Værgemaal, idet D. 
L. 3홢17홢2, i hvis Værgeliste alene den umyndiges mand- 
lige Slægtning nævnes, ikke forandres. Bortset fra Bestem- 
melsen under a) om Enkens, den fraskilte eller frasepare- 
rede Hustrus og det uægte Barns Moders fødte Værgemaal 
over deres Børn kendes altsaa heller ikke fremtidig noget 
født Værgemaal for Kvinders Vedkommende, idet alt andet 
kvindeligt Værgemaal end det nævnte er beskikket eller 
testamentarisk. 


